prologo, inc. Plerumque rogatus a pluribus congregationis Vallymbrosane 
fratribus satis honestis congerere (c. 1r); expl. et vite sancti Iohannis in honore 
Sancte Trinitatis hoc fuit exordium (c. 1r)
Nel margine superiore l’invocazione: «Yesus». Apre il testo la rubrica: «Prefatiuncula in vita s. 
Iohannis Vall(isumbrosae) primi abbatis».

testo, inc. Tempore quo simoniaca et Nicholaitarum hereses per Tusciam et 
pene per totam Ytaliam (c. 1r); expl. morte mirabiliter eripi, verum etiam pristine 
sanitati ex integro restitus (sic) est (c. 20v)
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Precede, a c. 1r, la rubrica: «Incipit vita sancti Iohannis Gualberti edita a domino Acto episcopo 
Pistoriensi».
Alle cc. 20v-21r, al termine del testo e senza soluzione di continuità, è stata aggiunta dal co-
pista una breve integrazione: «Sunt preterea nonnulla alia de venerabili patre Iohanne licteris 
tradita, que oculis aspexi, quaedam alia que fidelium narratione multorum audivi, que presenti 
opusculo renui copulare, veritus excedere superius pollicitam brevitatem. Insuper ad tumulum 
eius non solum illius terre incole, verum etiam de remotioribus partibus multi crebro veniunt, 
plurimis anxietatibus pressi ac variis infirmitatibus aggravati, qui, prestante divina clementia, 
sancti Iohannis precibus leti et incolomes ad propria revertuntur».
Segue a c. 21r: «Explicit vita sancti Iohannis Gualberti patris nostri».

2. cc. 21r-48r, Petrus Damiani, Vita beati Romualdi (Vita sancti Romualdi ab-
batis, c. 48r; cfr. BHL 7324; PL 144, coll. 953-1008)

prologo, inc. Adversus te, inmunde munde, conquerimur qui intolerabilem 
stultorum sapientiam turbam (c. 21r); expl. de quo loquimur, Deo opitulante, ad 
narrationis ordinem veniamus (c. 21v)
Precede, a c. 21r, la rubrica: «Incipit prologus in vita sanctissimi ac beatissimi patris nostri Ro-
mualdi».

testo, inc. Romualdus igitur Ravenne oriundus ex illustrissima ducum fuit stir-
pe progenitus (c. 22r); expl. altare sollempniter consecravit. Obiit vir beatissimus  
XIIIIor Kalendarum iuliarum, regnante domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et 
Spiritu Sancto vivit et gloriatur per infinita secula seculorum. Amen (c. 48r)
A c. 21v, la rubrica: «Incipit vita». A c. 48r, al termine: «Explicit vita sancti Romualdi abbatis».

3. cc. 48r-70v, Guillelmus de Sancto Theodorico, Vita prima sancti Bernardi 
Claraevallis abbatis [liber primus] (recensio posterior: cfr. BHL 1217; CALMA, 
V.2, p. 183 nr. 25)

prologo, inc. Scripturus vitam servi tui ad honorem nominis tui prout tu 
dederis, domine Deus, ipsius per quem ecclesia temporis nostri (c. 48r); expl. de 
vita mortem commendare. Iam ergo, adiuvante Domino, propositum aggredia-
mur (c. 49r)
Precede, a c. 48r, la rubrica: «Liber primus. Incipit praephatio dompni Guiglielmi abbatis in vita 
sancti Bernardi Claravallensis abbatis».
A c. 49r-v, tavola dei capitoli «in primo libro vite sancti Bernardi abbatis».